
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

   

 

 

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 4.123/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 121559/2023 

LICITAÇÃO MODALIDADE:  

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2023 

PARTES: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – Contratante 

CNPJ-MF: 03.568.433/0001-36  
SMS DE LIMA – EIRELI – Contratada. 

CNPJ: 39.854.397/0001-14 

OBJETO: “Aquisição de Gêneros Alimentícios e bens de consumo, para 

suprir as necessidades das Secretarias Municipais, por um período de 12 

(doze) meses, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Gestão, 

tudo em conformidade com as especificações descritas no termo de referência - 
anexo I do edital. 

VALOR TOTAL: R$ 41.808,77 (Quarenta e um mil oitocentos e oito reais 

e setenta e sete centavos). 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 
3.3.90.30.07 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

15.451.0002.2034.0000 – Manutenção do Depto. de Praças e Jardins 
02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 

26.782.0002.2037.0000 – Manutenção do Depto. de Transportes e Estradas e 

Rodagens 
02.14.00 – SECRETARIA MUN. DE DESPORTO E CULTURA 

13.392.0013.2030.0000 – Manutenção Departamento de Cultura 

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0006.2026.0000 – Manutenção da Coordenação de Ensino Fundamental 

12.361.0006.2025.0000 – COORDENAÇÃO DE APOIO 

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 
02.03.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.421.0003.2047.0000 – Indice de Gestão Descentralizada – IGD/SUAS 

08.244.0003.2005.0000 – Piso Básico Variável - PBV II - Beneficio Eventual 
08.243.0003.2136.0000 – Serv. de Acolhmto Institcal Criaç e Adocnte – Casa 

Acolhida 

Foro: Comarca de Amambai/MS 
Local e Data: Amambai - MS, 27 de Maio de 2024. 

Assinam: 

Daniel Luan Pereira Espindola – Secretário Municipal de Gestão 
CPF: 023.051.461-83 

Sandra Mara Sguissardi de Lima – Administradora 

CPF: 762.640.761-04 


